РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МО « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_05_»___06_____ 2017  г №   27                    с. Александровское

Об установлении мест использования

водных объектов для массового

 отдыха, туризма и спорта, охране

жизни людей на водоёмах

МО «Александровское»

В целях обеспечения и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования, в соответствии с п.24 ч.1ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской  Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59 п.п. « Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», ч.2 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Александровское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- план мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоёмах, расположенных на территории МО «Александровское»

- состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 2017 года.

-состав комиссии по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде.

2. . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МО « Александровское»                           О.В. Мягкова
                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 1

ПЛАН

Мероприятий по установлению мест использования водных объектов для массового отдыха, туризма и спорта, охране жизни людей на водоёмах, расположенных на территории  МО « Александровское»

	№
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Рассмотреть на заседаниях комиссий по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  вопросы состояния охраны жизни людей на воде .
	май
	Глава МО

	2.
	Установить места, используемые для массового отдыха, туризма и спорта людей  на водоёмах .
	До 15 июня
	Глава МО

	3
	Изготовить и выставить  на необорудованных водоёмах предостерегающие знаки о запрете купания.
	май
	Глава МО

	4
	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения  и мерам безопасности на воде места купания и пляжи.
	июнь
	Глава МО

	5
	Обеспечить безопасность людей на ледовых переправах
	Зимний период
	Глава МО

	6
	Организовать учёт и анализ несчастных случаев на воде.
	постоянно
	Глава МО

                                                                                                                          Приложение № 2

СОСТАВ

Оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения

безопасности людей на воде  в купальный сезон 2017 года

	№
	Должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	Глава МО «Александровское»
	Прохоров С.И.
	895001017639

	2
	Управ.делами
	Мягкова О.В.
	89500844678

	3
	Директор школы
	Глушакова Т.В
	89025612660

	4
	Фельдшер врачебной амбулатории
	Скребкова Л.Н.
	89501192770

	5
	Сотрудник РОВД
	Булгадаев В.А
	89246240337

                                                                                                                          Приложение № 3

Состав комиссии по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде.

Председатель комиссии : Прохоров С.И.

Члены комиссии: Мягкова О.В.

                               Скребкова Л.Н.

                               Хазиева Е.Н.

                               Булгадаев В.А.